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Til:  Folketingets Miljø- og planlægningsudvalg 
 
 
Emne: Foretræde ang. Naturpark Åmosen og samarbejde med RUC 
 
 
 

Jerslev, den 14. marts 2007  
 
 
 
Styregruppen for Naturpark Åmosen og medarbejdere fra Roskilde Universitetscenter ønsker 
foretræde for Miljø- og Planlægningsudvalget for at informere om det samarbejde, der er 
etableret mellem Roskilde Universitetscenter, Styregruppen, de involverede kommuner samt 
Region Sjælland. 
 
Kalundborg, Holbæk og Sorø kommuner har hver især tilkendegivet, at de er parate med en 
bevilling på 3x500.000 kr. til drift af sekretariat samt naturgenopretningsprojekter i Åmosen, 
hvis Staten beslutter at gå ind i naturgenopretningsprojektet omkring vådgøring af den østlige 
del af St. Åmose. 
 
Miljø- og Planlægningsudvalget har tidligere haft lejlighed til at bese området og blive 
orienteret om fremtidens planer. 
 
Med denne henvendelse vil vi gerne følge op på denne orientering og samtidigt gøre 
opmærksom på, at det vil have meget væsentlig betydning for diverse projekters 
gennemførelse, hvis Folketinget beslutter sig for at gennemføre en vådgøring. 
 
Ved samarbejdet med RUC mener vi at have fået en særdeles kompetent og interessant 
partner. RUC’s specialitet er vel netop en tværfaglig tilgang til problemer, og RUC har også 
som speciale udvikling af oplevelsesøkonomi, hvilket passer særdeles godt ind i planerne. 
 
Vi synes, der er åbnet for nogle muligheder for forskning og erfaringsdannelse, som det ville 
være en skam ikke at gå i gang med. 
 
 
På samarbejdets vegne 
 
 
Henning Fougt 
Formand for Styregruppen 
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Deltagere: 
 
 
Jette Linaa, RUC,  Lektor, Miljøarkæolog 
 
Kjeld Schaumburg, RUC, Professor, Leder af Udviklingsafd. 
 
Søren Achim Nielsen, RUC, Lektor, Biolog 
 
 
Henning Fougt,  
Formand for Styregruppen for Naturpark Åmosen 
Formand for Region Sjællands Forum for Regional udvikling 
Medl. af Regionsråd Sjælland 
Medl. af Kalundborg kommunalbestyrelse 
 


